

# DODATOK Č. 1

k Zmluve o dielo č. objednávateľa 6231/173/2006 a č. zhotoviteľa 111/2006/0/4 uzavretej dňa 10.októbra 2006

NÁZOV STAVBY : I/50 PODKRIVÁŇ – OPORNÝ MÚR

ČÍSLO STAVBY : 0 5 8 7

Po vzájomnej dohode sa zmluvné strany dohodli, že upravujú ustanovenia Zmluvy o dielo nasledovne:

Článok 1.1 a 1.2 Zmluvy o dielo znie nasledovne:

- 1.1. OBJEDNÁVATEĽ : **SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**  
Miletičova 19, 826 19 Bratislava  
Štatutárny orgán: : **Ing. Roman Žembera** - generálny riaditeľ  
Osoba oprávnená podpísať zmluvu : **Ing. Juraj Valent**, riaditeľ SSC-IVSC,  
Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica  
  
Osoby oprávnené rokovať :  
- vo veciach zmluvných : Ing. Juraj Valent, riaditeľ  
Ing. Vladimír Šolc – vedúci oddelenia  
verejného obstarávania  
- vo veciach technických : Ing. Juraj Valent  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
číslo účtu: : 7000135433/8180  
IČO : 00 33 28  
DIČ : 2021067785  
Telefón, fax : 048/4143232; 048/4143424  
Právna forma : Štátna rozpočtová organizácia zriadená  
Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M – 2005 zo  
dňa 14.februára 2005

(ďalej len objednávateľ)

- 1.2. ZHOTOVITEĽ : **Doprastav a.s.**  
Drieňová 27, 826 56 Bratislava  
Realizačný závod : Doprastav a.s. závod Zvolen  
Hronská 3211/1, 960 93 Zvolen  
Osoba oprávnená podpísať zmluvu : **Ing. Dušan Mráz**, podpredseda  
Predstavenstva a.s.  
**Ing.Ján Šoltýs**, riaditeľ závodu Zvolen  
  
Osoby oprávnené rokovať :  
- vo veciach zmluvných : Ing.Ján Šoltýs, riaditeľ závodu Zvolen  
- vo veciach technických : Ing.František Tomek, obchodný námestník závodu  
Ing.Bohumil Plšík, vedúci oddelenia marketingu  
- vo veciach ekonomických : Ing.Robert Gogola, ekonomický námestník  
závodu  
Bankové spojenie : UniCreditBank Slovakia a.s., Šancová ul.1/A,  
813 33 Bratislava  
Číslo účtu : 6600837004/1111  
IČO : 31 333 320  
IČ DPH : SK2020372497  
Telefón : 045/5305412  
Fax : 045/5305403  
E-mail : bohumil.plsik@doprastav.sk  
Právna forma : akciová spoločnosť  
Zapísaný v obchodnom registri na Okresnom súde  
Bratislava I, oddiel:Sa, vložka číslo: 581/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

V súlade s čl. 19.1.1.a) Zmluvy o dielo na základe odsúhlasených zmien vo výkaze výmer sa mení rozsah prác na objektoch 101-00 a 201-00, čím sa upravuje základná zmluvná cena celého diela (v zmysle Tabuľky č.1), s uvedením špecifikácie v prílohe č.1 tohto dodatku nasledovne :

**TABUĽKA č.1**

| Objekt | Popis                                           | Doplnok             |
|--------|-------------------------------------------------|---------------------|
| 101-00 | Oprava cesty I/50 v km 267,290 – 267,393        | + 2 910,00          |
| 201-00 | Oporný múr na ceste I/50 v km 267,290 – 267,393 | + 327 568,99        |
|        | <b>Spolu :</b>                                  | <b>+ 330 478,99</b> |

spolu bez DPH : 330 478,99 Sk  
 DPH 19 % z 330 478,99 Sk : 62 791,01 Sk  
 spolu s DPH : 393 270,00 Sk

*potom celková cena diela činí :*

|                                                        | bez DPH              | DPH 19%             | s DPH                |
|--------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| Zmluvná cena podľa ZoD                                 | 9 899 109,19         | 1 880 830,75        | 11 779 939,94        |
| Dodatok č. 1 spolu                                     | 330 478,99           | 62 791,01           | 393 270,00           |
| <b>Zmluvná cena určená v ZoD + v dodatku č.1 SPOLU</b> | <b>10 229 588,18</b> | <b>1 943 621,76</b> | <b>12 173 209,94</b> |

Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. objednávateľa 6231/173/2006 a č. zhotoviteľa 111/2006/0/4 uzavretej dňa 10.októbra 2006, ktorej ostatné ustanovenia zostávajú v platnosti bez zmeny.

Tento Dodatok je vyhotovený v dvoch origináloch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom exemplári.

Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

V Banskej Bystrici dňa: - 2. APR. 2007

Vo Zvolene dňa: 2.4.2007

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

  
**Ing. Juraj Valent**  
 riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica  
**SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**  
 INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST  
 Skuteckého 32  
 974 23 BANSKÁ BYSTRICA  
 -13-

  
**Ing. Dušan Mráz**  
 podpredseda Predstavenstva a.s.

  
**Ing. Ján Šoltýs**  
 riaditeľ závodu Zvolen  
**Dopravný, a.s.**  
 ZÁVOD ZVOLEN  
 Hronská 1, 960 93 Zvolen  
 - 04101 -

**REKAPITULÁCIA NÁKLADOV STAVBY****Stavba : I/50 Podkriváň - oporný múr**

Objednávateľ: SSC - IVSC B. Bystrica

Zhotoviteľ: Doprastav a.s. závod Zvolen

| Objekt č. | Názov                                           | Cena ZoD            | Cena dod. č.1     | Cena ZoD+dod.č.1     | DPH 19%             | Cena ZoD+dod.č.1     |
|-----------|-------------------------------------------------|---------------------|-------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
|           |                                                 | v Sk bez DPH        | v Sk bez DPH      | v Sk bez DPH         | v Sk                | v Sk s DPH           |
| 001-00    | Všeobecné položky                               | 465 000,00          | 0,00              | 465 000,00           | 88 350,00           | 553 350,00           |
| 010-00    | Príprava objektov zariadenia staveniska         | 105 736,96          | 0,00              | 105 736,96           | 20 090,02           | 125 826,98           |
| 101-00    | Oprava cesty I/50 v km 267,290-267,393          | 3 232 077,94        | 2 910,00          | 3 234 987,94         | 614 647,71          | 3 849 635,65         |
| 201-00    | Oporný múr na ceste I/50 v km 267,290 - 267,393 | 6 096 294,29        | 327 568,99        | 6 423 863,28         | 1 220 534,02        | 7 644 397,30         |
|           | <b>Celkom</b>                                   | <b>9 899 109,19</b> | <b>330 478,99</b> | <b>10 229 588,18</b> | <b>1 943 621,76</b> | <b>12 173 209,94</b> |

V Banskej Bystrici, dňa  
Ing. Juraj Valent  
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

  
**SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**  
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST  
Skuteckého 32  
974 23 BANSKÁ BYSTRICA  
-13-

**Doprastav, a.s.**  
ZÁVOD ZVOLEN  
Hronsá 1, 960 93 Zvolen  
- 04101 -

Vo Zvolene, dňa  
Ing. Ján Šoltýs  
riaditeľ závodu Zvolen

  
Ing. Dušan Mráz  
podpredseda Predstavenstva a.s.

## ROZPOČET

Stavba : I/50 PODKRIVÁŇ - OPORNÝ MÚR

Objekt : Všeobecné položky

Objednávateľ : SSC - IVSC B. Bystrica

Zhotoviteľ : Doprastav a.s. závod Zvolen

| P.Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-----|-------------|----------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|------|-----|-------------|----------------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**001      Ostatné**

|   |  |          |                                                   |     |       |            |            |
|---|--|----------|---------------------------------------------------|-----|-------|------------|------------|
| 1 |  | 100 01.1 | Zariadenie staveniska zhotoviteľa - zriadenie     | Sk  | 1,000 | 155 000,00 | 155 000,00 |
| 2 |  | 100 01.2 | Zariadenie staveniska zhotoviteľa - prevádzka     | mes | 3,000 | 50 000,00  | 150 000,00 |
| 3 |  | 100 01.3 | Zariadenie staveniska zhotoviteľa - odstránenie   | Sk  | 1,000 | 65 000,00  | 65 000,00  |
| 4 |  | 100 04   | Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby (DSVS) | ks  | 1,000 | 55 000,00  | 55 000,00  |
| 5 |  | 100 06   | Poistenie diela                                   | ks  | 1,000 | 40 000,00  | 40 000,00  |

**Ostatné**

**465 000,00 Sk**

**Celkom**

**465 000,00 Sk**

**SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**

INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST

Skuteckého 32  
974 23 BANSKÁ BYSTRICA

V Banskej Bystrici, dňa

Ing. Juraj Valent

riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

**Doprastav, a.s.**

**ZÁVOD ZVOLEN**

Hronská 1, 960 93 Zvolen

- 04101 -

Vo Zvolene, dňa

Ing. Ján Šoltýs

riaditeľ závodu Zvolen

Ing. Dušan Mráz

podpredseda Predstavenstva a.s.

# ROZPOČET

Stavba : I/50 Podkriváň - oporný múr

Objekt : 010-00 Príprava objektov zariadenia staveniska

Objednávateľ : SSC - IVSC B. Bystrica

Zhotoviteľ : Doprastav a.s. závod Zvolen

| P.Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1    | 2   | 3           | 4     | 5  | 6               | 7               | 8           |

## Práce a dodávky HSV

|                      |     |           |                                                                                                    |     |        |           |           |
|----------------------|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-----------|
| <b>1 Zemné práce</b> |     |           |                                                                                                    |     |        |           |           |
| 1                    | 001 | 112101101 | Rúbanie listnatých stromov s odvetvením a odpratáním do 50 m, priemer kmeňa nad 100 do 300 mm      | kus | 6,000  | 174,70    | 1 048,20  |
| 2                    | 001 | 112101102 | Rúbanie listnatých stromov s odvetvením a odpratáním do 50 m, priemer kmeňa nad 300 do 500 mm      | kus | 1,000  | 313,70    | 313,70    |
| 3                    | 001 | 112101103 | Rúbanie listnatých stromov s odvetvením a odpratáním do 50 m, priemer kmeňa nad 500 do 700 mm      | kus | 2,000  | 506,30    | 1 012,60  |
| 4                    | 001 | 112201101 | Odstránenie pňov s presekaním koreňov a odpratáním do 50 m priemeru nad 100 do 300 mm              | kus | 6,000  | 149,80    | 898,80    |
| 5                    | 001 | 112201102 | Odstránenie pňov s presekaním koreňov a odpratáním do 50 m priemeru nad 300 do 500 mm              | kus | 1,000  | 297,70    | 297,70    |
| 6                    | 001 | 112201103 | Odstránenie pňov s presekaním koreňov a odpratáním do 50 m priemeru nad 500 do 700 mm              | kus | 2,000  | 475,70    | 951,40    |
| 7                    | 221 | 113107124 | Odstránenie podkladov alebo krytov do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.300 do 400 mm 0,560 t | m2  | 0,500  | 451,70    | 225,85    |
| 8                    | 221 | 113107142 | Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche do 200 m2 živých, o hr. vrstvy nad 50 do 100 mm       | m2  | 0,500  | 430,20    | 215,10    |
| 9                    | 001 | 133301101 | Hĺbenie šachiet s prehodením do 5 m alebo naložením v hornine 4 do 100 m3                          | m3  | 2,975  | 153,80    | 457,56    |
| 10                   | 001 | 133301109 | Príplatok k cenám za lepivosť horniny                                                              | m3  | 1,190  | 0,00      | 0,00      |
| 11                   | 001 | 162401411 | Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m                                | ks  | 6,000  | 163,30    | 979,80    |
| 12                   | 001 | 162401412 | Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m                                | ks  | 1,000  | 754,20    | 754,20    |
| 13                   | 001 | 162401413 | Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 500 do 700 mm do 3000 m                                | ks  | 2,000  | 1 687,40  | 3 374,80  |
| 14                   | 001 | 162401421 | Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste  | ks  | 72,000 | 0,00      | 0,00      |
| 15                   | 001 | 162401422 | Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste  | ks  | 12,000 | 0,00      | 0,00      |
| 16                   | 001 | 162401423 | Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste  | ks  | 24,000 | 0,00      | 0,00      |
| 17                   | 001 | 162501411 | Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m                                         | ks  | 6,000  | 2 985,40  | 17 912,40 |
| 18                   | 001 | 162501412 | Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m                                         | ks  | 1,000  | 5 626,70  | 5 626,70  |
| 19                   | 001 | 162501413 | Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 500 do 700 mm do 3000 m                                         | ks  | 2,000  | 11 421,20 | 22 842,40 |
| 20                   | 001 | 162501421 | Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste   | ks  | 72,000 | 0,00      | 0,00      |
| 21                   | 001 | 162501422 | Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste   | ks  | 12,000 | 0,00      | 0,00      |
| 22                   | 001 | 162501423 | Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste   | ks  | 24,000 | 0,00      | 0,00      |
| 23                   | 001 | 162601411 | Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m                                           | ks  | 6,000  | 414,40    | 2 486,40  |
| 24                   | 001 | 162601412 | Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m                                           | ks  | 1,000  | 1 763,90  | 1 763,90  |
| 25                   | 001 | 162601413 | Vodorovné premiestnenie pňov nad 500 do 700 mm do 3000 m                                           | ks  | 2,000  | 3 359,40  | 6 718,80  |
| 26                   | 001 | 162601421 | Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 100 do 300 mm po nespevnenej ceste           | ks  | 72,000 | 0,00      | 0,00      |
| 27                   | 001 | 162601422 | Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 300 do 500 mm po nespevnenej ceste           | ks  | 12,000 | 0,00      | 0,00      |
| 28                   | 001 | 162601423 | Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 500 do 700 mm po nespevnenej ceste           | ks  | 24,000 | 0,00      | 0,00      |

**1 Zemné práce**

**67 880,31**

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie**

|    |     |           |                                                                      |     |        |        |          |
|----|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|----------|
| 29 | 015 | 338171122 | Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním | ks  | 20,000 | 276,70 | 5 534,00 |
| 30 | MAT | 553464420 | STLPKY Z OCEL RUR SL 5 H 215                                         | kus | 16,000 | 327,20 | 5 235,20 |
| 31 | MAT | 553464620 | STLPKY Z OC.RURKY SO VZPEROU SL 6, H 215                             | kus | 4,000  | 612,50 | 2 450,00 |

## 3 Zvislé a kompletne konstrukcie

13 219,20

## 5 Komunikácie

|    |     |           |                                                                                                  |    |       |          |        |
|----|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|--------|
| 32 | 221 | 566903111 | Upravenie podkladu po prekopych pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým drveným      | t  | 0,501 | 484,70   | 242,83 |
| 33 | 221 | 566904111 | Upravenie podkladu po prekopych pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom obaľovaným asfaltom | m3 | 0,132 | 5 978,10 | 789,11 |

## 5 Komunikácie

1 031,94

## 9 Ostatné konstrukcie a práce-búranie

|    |     |           |                                                                                                  |   |       |        |        |
|----|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--------|--------|
| 34 | 013 | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                | t | 0,992 | 117,60 | 116,64 |
| 35 | 221 | 979084216 | Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km | t | 0,621 | 513,90 | 319,13 |
| 36 | 221 | 979084219 | Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km                                    | t | 0,621 | 0,00   | 0,00   |
| 37 | 221 | 979087212 | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny                                  | t | 0,992 | 189,70 | 188,14 |
| 38 | 221 | 979087213 | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                         | t | 0,621 | 540,80 | 335,84 |

## 9 Ostatné konstrukcie a práce-búranie

959,75

## HSV Celkom

83 091,20

## Práce a dodávky PSV

## 767 Konstrukcie doplnkové kovové

|    |     |            |                                                                                                      |     |        |          |          |
|----|-----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|
| 39 | 767 | 767911120  | Montáž oplatenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m                                               | m   | 45,700 | 74,80    | 3 418,36 |
| 40 | MAT | 3132456400 | Sieť so štvorcovými okami, 11343 pozinkovaná 20,0/1,8mm/1,60m                                        | m2  | 73,120 | 76,30    | 5 579,06 |
| 41 | 767 | 767914830  | Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m 0,009t                            | m   | 45,700 | 76,20    | 3 482,34 |
| 42 | 767 | 767920230  | Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 4 do 6 m2 | ks  | 1,000  | 419,40   | 419,40   |
| 43 | MAT | 5534492900 | Vráta oceľové s oceľový stĺpikom 330x165cm                                                           | kus | 1,000  | 9 557,10 | 9 557,10 |
| 44 | 767 | 767920820  | Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo nad 2 do 6 m2 0,210                         | ks  | 1,000  | 189,50   | 189,50   |

## 767 Konstrukcie doplnkové kovové

22 645,76

## PSV Celkom

22 645,76

## Celkom

105 736,96

V Banskej Bystrici, dňa  
Ing. Juraj Valent  
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST  
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST  
Skuteckého 32  
974 23 BANSKÁ BYSTRICA  
-13-

**Dopravný, a. s.**

ZÁVOD ZVOLEN  
Hronska 1, 960 93 Zvolen

- 04101 -  
Vo Zvolene, dňa  
Ing. Ján Šoltýs  
riaditeľ závodu Zvolen

Ing. Dušan Mráz  
podpredseda Predstavenstva a.s.

**ROZPOČET****Stavba : I/50 Podkriváň - oporný múr****Objekt : 101-00 Oprava cesty I/50 v km 267,290-267,393**

Objednávateľ: SSC - IVSC B. Bystrica

Zhotoviteľ: Doprastav a.s. závod Zvolen

| P.Č.     | Kód položky | Popis                                                                                                            | MJ             | Množstvo  | Cena jednotková | Cena celkom         |
|----------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-----------------|---------------------|
| <b>1</b> |             | <b>Práce a dodávky HSV</b>                                                                                       |                |           |                 |                     |
|          |             | <b>Zemné práce</b>                                                                                               |                |           |                 |                     |
| 1        | 113107224   | Odstránenie podkladov alebo krytov nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400 mm 0,560 t | m <sup>2</sup> | 175,00    | 63,40           | 11 095,00           |
| 2        | 113151213   | Frézovanie živичného krytu plôch nad 500m <sup>2</sup> hr 4 cm bez prekážok                                      | m <sup>2</sup> | 753,11    | 54,30           | 40 893,71           |
| 3        | 113151214   | Frézovanie živичného krytu plôch nad 500m <sup>2</sup> hr 5 cm bez prekážok                                      | m <sup>2</sup> | 1 235,28  | 60,70           | 74 981,50           |
| 4        | 122301102   | Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 3 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>       | m <sup>3</sup> | 126,18    | 138,00          | 17 412,84           |
| 5        | 122301109   | Príplatok k cenám za lepivosť horniny                                                                            | m <sup>3</sup> | 31,55     | 0,00            | 0,00                |
| 6        | 133301101   | Hľbenie šachiet v hornine 4 do 100 m <sup>3</sup>                                                                | m <sup>3</sup> | 1,54      | 1 242,60        | 1 908,63            |
| 7        | 133301109   | Príplatok k cenám za lepivosť horniny                                                                            | m <sup>3</sup> | 0,38      | 0,00            | 0,00                |
| 8        | 162501102   | Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m (27km)             | m <sup>3</sup> | 126,18    | 485,50          | 61 260,39           |
| 9        | 162701109   | Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horniny 1-4                                                      | m <sup>3</sup> | 30 283,20 | 0,00            | 0,00                |
| 10       | 167101152   | Nakladanie a prekladanie neufahnutého výkopku z hornín 5 až 7 nad 100 m <sup>3</sup>                             | m <sup>3</sup> | 131,76    | 110,40          | 14 546,75           |
| 11       | 171101111   | Uloženie sypaniny z nesúdržnej horniny s relatívnou uľahnutosťou I (d) pod 0,9 alebo v aktívnej zóne             | m <sup>3</sup> | 247,20    | 54,60           | 13 497,12           |
| 12       | 5833358400  | Kamenivo ťažené hrubé 32-63 B                                                                                    | m <sup>3</sup> | 139,91    | 873,30          | 122 181,66          |
| 13       | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>                                                               | m <sup>3</sup> | 70,00     | 37,40           | 2 618,00            |
| 14       | 181101102   | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhutnením                                                            | m <sup>2</sup> | 555,77    | 10,50           | 5 835,55            |
| <b>1</b> |             | <b>Zemné práce</b>                                                                                               |                |           |                 | <b>366 231,15</b>   |
| <b>3</b> |             | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>                                                                            |                |           |                 |                     |
| 15       | 334121111.1 | Osadenie prefabrikovaných opôr zo železobetónu hm. do 5 t                                                        | kus            | 30,00     | 2 798,00        | 83 940,00           |
| 16       | 5921601300  | Betónové zvodidlo NEW JERSEY v 800 mm obojstranné BZV-O-080                                                      | ks             | 28,28     | 12 828,90       | 362 801,29          |
| 17       | 5921601400  | Betónové zvodidlo NEW JERSEY v 800 mm obojstranné BZV-OK-080                                                     | ks             | 2,02      | 14 184,40       | 28 652,49           |
| 18       | 338171122   | Osadzovanie stĺpikov oceľových plotových do výšky 2,60m so zabetónovaním                                         | kus            | 16,00     | 285,70          | 4 571,20            |
| 19       | 5534644205  | Stĺpik pre dopr. značky z oceľ. rúrky s úchytmí                                                                  | ks             | 16,00     | 675,30          | 10 804,80           |
| <b>3</b> |             | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>                                                                            |                |           |                 | <b>490 769,78</b>   |
| <b>5</b> |             | <b>Komunikácie</b>                                                                                               |                |           |                 |                     |
| 20       | 564861111   | Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm                                          | m <sup>2</sup> | 555,77    | 196,50          | 109 208,22          |
| 21       | 565171012   | Podklad z kameniva obal. asfalt. s rozprestr. a zhut. tr. I hr. 110 mm                                           | m <sup>2</sup> | 555,77    | 778,90          | 432 886,92          |
| 22       | 567122114   | Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozpr. a zhutnením KZC I, po zhutnení hr. 150 mm                       | m <sup>2</sup> | 555,77    | 371,40          | 206 411,86          |
| 23       | 573111112   | Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m <sup>2</sup>             | m <sup>2</sup> | 555,77    | 22,90           | 12 727,06           |
| 24       | 573211111   | Postrek živичný spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>   | m <sup>2</sup> | 2 135,40  | 22,40           | 47 833,00           |
| 25       | 57713113.1  | Betón asfaltový strednozm. I. tr. modifik. hr. 40mm                                                              | m <sup>2</sup> | 1 056,17  | 310,50          | 327 939,54          |
| 26       | 57713114.1  | Betón asfaltový strednozm. I. tr. modifik. hr. 70mm                                                              | m <sup>2</sup> | 875,50    | 530,70          | 464 627,85          |
| 27       | 599141111.1 | Vyplnenie škár medzi múrom a vozovkou asfalt. zálievkou                                                          | m              | 103,00    | 328,50          | 33 835,50           |
| <b>5</b> |             | <b>Komunikácie</b>                                                                                               |                |           |                 | <b>1 635 469,96</b> |
| <b>9</b> |             | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>                                                                       |                |           |                 |                     |
| 28       | 914001111   | Osadenie a montáž cestných zvislých dopravných značiek na stĺpiky, stĺpy, konzoly alebo objekty                  | kus            | 19,00     | 829,20          | 15 754,80           |
| 29       | 4044525705  | Značka dopravná výstražná reflexná AI A10                                                                        | ks             | 2,00      | 3 252,10        | 6 504,20            |
| 30       | 4044525800  | Značka dopravná výstražná reflexná AI A17                                                                        | ks             | 2,00      | 3 252,10        | 6 504,20            |

| P.Č.   | Kód položky                                    | Popis                                                                                           | MJ   | Množstvo     | Cena jednotková | Cena celkom  |
|--------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------|-----------------|--------------|
| 31     | 4044531500                                     | Značka dopravná zákazová reflexná AI B1                                                         | ks   | 1,00         | 4 243,50        | 4 243,50     |
| 32     | 4044534100                                     | Značka dopravná zákazová reflexná AI B23b                                                       | ks   | 1,00         | 4 243,50        | 4 243,50     |
| 33     | 4044534400                                     | Značka dopravná zákazová reflexná AI B25a                                                       | ks   | 2,00         | 4 243,50        | 8 487,00     |
| 34     | 4044534600                                     | Značka dopravná zákazová reflexná AI B27a                                                       | ks   | 6,00         | 4 243,50        | 25 461,00    |
| 35     | 4044535100                                     | Značka dopravná zákazová reflexná AI B37                                                        | ks   | 2,00         | 4 284,10        | 8 568,20     |
| 36     | 4044541000                                     | Značka dopravná zákazová reflexná AI C5b                                                        | ks   | 1,00         | 4 243,50        | 4 243,50     |
| 37     | 4044576205                                     | Tabuľky dopravné dodatkové E - "okrem vozidiel stavby"                                          | ks   | 2,00         | 2 696,20        | 5 392,40     |
| 38     | 914001111.1                                    | Osadenie a demontáž prenosnej dopravnej značky                                                  | kus  | 32,00        | 314,20          | 10 054,40    |
| 39     | 4044521000                                     | Smerovacie dosky                                                                                | ks   | 22,00        | 1 697,40        | 37 342,80    |
| 40     | 4044521005                                     | Smerovacie dosky s výstražnými svetlami                                                         | ks   | 10,00        | 6 330,80        | 63 308,00    |
| 41     | 914001111.2                                    | Osadenie a demontáž svetelnej signalizácie                                                      | súpr | 2,00         | 2 910,00        | 5 820,00     |
| 42     | 4044521050                                     | Svetelná signalizácia                                                                           | súpr | 1,00         | 18 450,00       | 18 450,00    |
| 43     | 915711111                                      | Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm                           | m    | 115,35       | 19,20           | 2 214,72     |
| 44     | 915712111                                      | Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm                        | m    | 230,70       | 38,40           | 8 858,88     |
| 45     | 915719111                                      | Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú deliacich čiar šírky 120 mm                      | m    | 115,35       | 2,40            | 276,84       |
| 46     | 915719211                                      | Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú vodiacich prúžkov šírky 250 mm                   | m    | 230,70       | 7,20            | 1 661,04     |
| 47     | 915791111                                      | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky       | m    | 346,05       | 2,40            | 830,52       |
| 48     | 919735111.1                                    | Rezanie existujúceho živíčného krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm                              | m    | 115,35       | 121,00          | 13 957,35    |
| 49     | 919735112                                      | Rezanie existujúceho živíčného krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm                      | m    | 132,49       | 183,90          | 24 364,91    |
| 50     | 963011111                                      | Demontáž základ. prefabrik. dosiek, pásov alebo pätičiek z betónu želez., hm. do 5 t 3,48 t     | kus  | 30,00        | 1 958,70        | 58 761,00    |
| 51     | 966006131                                      | Odstránenie značiek so stĺpkami zaklinovaných v zemi kameňmi 0,052 t                            | kus  | 19,00        | 320,80          | 6 095,20     |
| 52     | 966006211                                      | Odstránenie (demontáž) zvislých dopravných značiek zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol 0,004 t     | kus  | 19,00        | 128,80          | 2 447,20     |
| 53     | 979082213                                      | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km (23km)           | t    | 334,92       | 168,30          | 56 367,20    |
| 54     | 979082219                                      | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km                                         | t    | 7 344,60     | 0,00            | 0,00         |
| 55     | 979082298.m                                    | Poplatok za skládku                                                                             | t    | 233,43       | 960,00          | 224 095,68   |
| 56     | 979082299.z                                    | Poplatok za skládku                                                                             | t    | 237,92       | 420,00          | 99 926,82    |
| 57     | 979084216                                      | Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km | t    | 77,78        | 165,90          | 12 904,37    |
| 58     | 979087212                                      | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny                                 | t    | 98,00        | 52,70           | 5 164,60     |
| 59     | 979087213                                      | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt                         | t    | 1,06         | 200,40          | 213,23       |
| 9      | Ostatné konštrukcie a práce-búranie HSV Celkom |                                                                                                 |      |              | 742 517,06      | 3 234 987,94 |
| Celkom |                                                |                                                                                                 |      | 3 234 987,94 |                 |              |

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST  
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST  
Skuteckého 32  
974 23 BANSKÁ BYSTRICA  
V Banskej Bystrici, dňa  
Ing. Juraj Valent  
riaditeľ SSC-IVSO Banská Bystrica



**Dopravný, a. s.**  
ZÁVOD ZVOLEN  
Hronska 1, 960 93 Zvolen  
- 04101 -  
Vo Zvolene, dňa  
Ing. Ján Šoltýs  
riaditeľ závodu Zvolen



Ing. Dušan Mráz  
podpredseda Predstavenstva a.s.

**ROZPOČET****Stavba : I/50 Podkriváň - oporný múr****Objekt : 201-00 Oporný múr na c. I/50 v km 267,290-267,393**

Objednávateľ: SSC - IVSC B. Bystrica

Zhotoviteľ: Doprastav a.s. závod Zvolen

| P.Č.                       | Kód položky        | Popis                                                                                                        | MJ             | Množstvo          | Cena jednotková | Cena celkom  |
|----------------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|-----------------|--------------|
| <b>Práce a dodávky HSV</b> |                    |                                                                                                              |                |                   |                 |              |
| 1                          | <b>Zemné práce</b> |                                                                                                              |                |                   |                 |              |
| 1                          | 113107224          | Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400mm 0,560t | m <sup>2</sup> | 154,41            | 67,50           | 10 422,68    |
| 2                          | 113151213          | Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m <sup>2</sup> , pruh nad 750 mm, hr. 40 mm | m <sup>2</sup> | 168,96            | 54,30           | 9 174,37     |
| 3                          | 113151215          | Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m <sup>2</sup> , pruh nad 750 mm, hr. 60 mm | m <sup>2</sup> | 463,23            | 70,80           | 32 796,68    |
| 4                          | 114203101          | Rozobratie dlažby z lomového kameňa na sucho, so škarami vyplnenými pieskom                                  | m <sup>3</sup> | 148,00            | 184,00          | 27 232,00    |
| 5                          | 114203201          | Očistenie lomového kameňa alebo betónových tvárnic od hliny alebo piesku                                     | m <sup>3</sup> | 148,00            | 156,40          | 23 147,20    |
| 6                          | 115101202          | Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l                               | hod            | 200,00            | 187,60          | 37 520,00    |
| 7                          | 122301102          | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>                                | m <sup>3</sup> | 502,95            | 129,50          | 65 132,03    |
| 8                          | 122301109          | Príplatok za lepivosť horniny 4                                                                              | m <sup>3</sup> | 201,18            | 0,00            | 0,00         |
| 9                          | 161101101          | Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m               | m <sup>3</sup> | 502,95            | 0,00            | 0,00         |
| 10                         | 162301101          | Vodorovné premiestnenie výkopku po suchu so zložením bez rozhrnutia z horniny 1 až 4 nad 50 do 500 m         | m <sup>3</sup> | 194,00            | 19,30           | 3 744,20     |
| 11                         | 162301151          | Vodorovné premiestnenie výkopku po suchu so zložením bez rozhrnutia z horniny 5 až 7 nad 50 do 500 m         | m <sup>3</sup> | 245,00            | 19,30           | 4 728,50     |
| 12                         | 162501102          | Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m                | m <sup>3</sup> | 484,39            | 242,10          | 117 270,82   |
| 13                         | 162701109          | Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste                                           | m <sup>3</sup> | 5 812,68          | 0,00            | 0,00         |
| 14                         | 167101102          | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 m <sup>3</sup>                                      | m <sup>3</sup> | 18,56             | 66,20           | 1 228,67     |
| 15                         | 167101151          | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 5-7 do 100 m <sup>3</sup>                                       | m <sup>3</sup> | 97,00             | 82,80           | 8 031,60     |
| 16                         | 171201201          | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>                                                           | m <sup>3</sup> | 228,32            | 12,40           | 2 831,22     |
| 17                         | 174101002          | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>  | m <sup>3</sup> | 115,56            | 103,00          | 11 902,68    |
| 1                          | <b>Zemné práce</b> |                                                                                                              |                | <b>355 162,64</b> |                 |              |
| 2                          | <b>Zakladanie</b>  |                                                                                                              |                |                   |                 |              |
| 18                         | 212752121          | Trativody z drenážnych flexibilných rúr DN 65                                                                | m              | 27,00             | 222,50          | 6 007,50     |
| 19                         | 212752125          | Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100                                                                       | m              | 105,00            | 244,40          | 25 662,00    |
| 20                         | 231942212          | Oceľové štetovnice pre štetové steny baranené alebo nasadené rezanie prične zabaranených                     | ks             | 210,00            | 638,00          | 133 980,00   |
| 21                         | 231943111          | Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic od 0 do 10 m                   | m <sup>2</sup> | 351,00            | 412,50          | 144 787,50   |
| 22                         | 1344212000         | Štetovnice typu Larsen 10370 III n                                                                           | t              | 54,41             | 29 590,00       | 1 609 843,95 |
| 23                         | 231943211          | Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranie na dĺžku od 0 do 10 m                                | m <sup>2</sup> | 351,00            | 1 199,00        | 420 849,00   |
| 24                         | 289971231          | Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu v sklone nad 1 : 2,5 do 1 : 1, šírky od 0 do 3 m           | m <sup>2</sup> | 3,00              | 16,50           | 49,50        |

| P.Č. | Kód položky | Popis                                                                                               | MJ  | Množstvo | Cena jednotková | Cena celkom         |
|------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|---------------------|
| 25   | 6936651400  | Geotextílie netkané polypropyl. Tatrax pp 400                                                       | m2  | 3,06     | 43,10           | 131,89              |
| 2    |             | <b>Zakladanie</b>                                                                                   |     |          |                 | <b>2 341 311,34</b> |
| 3    |             | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>                                                               |     |          |                 |                     |
| 26   | 317321018   | X Rimsy múrov a valov z betónu železového tr. B35(C 30/37)                                          | m3  | 18,11    | 5 687,30        | 103 008,38          |
| 27   | 317353111   | X Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie  | m2  | 72,12    | 731,80          | 52 773,76           |
| 28   | 317353112   | X Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie | m2  | 72,12    | 0,00            | 0,00                |
| 29   | 317361016   | X Výstuž ríms murív a valov z ocele 10 505                                                          | t   | 1,92     | 47 546,90       | 91 480,24           |
| 30   | 327313215   | Múry a valy z betónu prostého z cementov portlandských a troskoportlandských X tr. B 15 (zn.II)     | m3  | 10,61    | 3 396,90        | 36 024,12           |
| 31   | 327323127   | Múry a valy z betónu železového z cementov portlandských a troskoportlandských X tr. B 30 (zn.IV)   | m3  | 216,12   | 4 302,30        | 929 795,87          |
| 32   | 327323128   | Múry a valy z betónu železového z cementov portlandských a troskoportlandských X tr. B 35 (zn.-)    | m3  | 122,96   | 4 302,30        | 529 006,51          |
| 33   | 327351211   | Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie                             | m2  | 379,90   | 630,30          | 239 448,45          |
| 34   | 327351221   | Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie                            | m2  | 379,90   | 0,00            | 0,00                |
| 35   | 327361006   | X Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 505                                            | t   | 1,16     | 46 848,90       | 54 251,03           |
| 36   | 327361016   | X Výstuž múrov a valov priemeru nad 12 mm, z ocele 10 505                                           | t   | 0,51     | 34 237,10       | 17 460,92           |
| 37   | 327361040   | X Výstuž múrov a valov zo zvaraných sietí                                                           | t   | 2,81     | 30 140,50       | 84 544,10           |
| 38   | 346991122   | Izolácia proti šíreniu zvuku polystyrénovými doskami hrúbky 20 mm                                   | m2  | 13,00    | 79,90           | 1 038,70            |
| 3    |             | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>                                                               |     |          |                 | <b>2 138 832,07</b> |
| 4    |             | <b>Vodorovné konštrukcie</b>                                                                        |     |          |                 |                     |
| 39   | 458591111   | Zhotovenie výplne za oporami a protimrazových klinov z ílu                                          | m3  | 36,46    | 437,50          | 15 949,06           |
| 40   | 5812511000  | Zeminy špeciálne a upravené surové íl Ge                                                            | t   | 71,09    | 1 758,90        | 125 034,92          |
| 41   | 462511111.1 | Zahádzka z lomového kameňa ľadolamov, zhotovenie, bez dodania kameňa                                | m3  | 51,00    | 311,90          | 15 906,90           |
| 4    |             | <b>Vodorovné konštrukcie</b>                                                                        |     |          |                 | <b>156 890,89</b>   |
| 9    |             | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>                                                          |     |          |                 |                     |
| 42   | 911332111   | Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpikov pri vz. 2m                             | m   | 40,00    | 360,00          | 14 400,00           |
| 43   | 911332211   | Osadenie a montáž zvodidla s vykpaním jamôk a s obetónovaním stĺpikov pri vz. 2m                    | m   | 100,00   | 603,80          | 60 380,00           |
| 44   | 5534695100  | Zvodnica HK 21386.1A                                                                                | kus | 35,00    | 3 125,40        | 109 389,00          |
| 45   | 5534683800  | Stĺpik UE 1900 mm pozinkovaný                                                                       | kus | 71,00    | 845,00          | 59 995,00           |
| 46   | 5534683600  | Spojka zinkovaná                                                                                    | kus | 11,00    | 357,90          | 3 936,90            |
| 47   | 5534683605  | Dištančný diel                                                                                      | kus | 60,00    | 770,00          | 46 200,00           |
| 48   | 911339119   | Príplatok k cene za osadenie a montáž madiel                                                        | m   | 500,00   | 40,80           | 20 400,00           |
| 49   | 1331061000  | Tyč oceľová kruhová 10370 d52mm                                                                     | t   | 1,42     | 31 734,00       | 45 094,01           |
| 50   | 1331128000  | Tyč oceľová kruhová 11373 d85mm                                                                     | t   | 0,78     | 31 734,00       | 24 720,79           |
| 51   | 911339211   | Príplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pásu     | kus | 2,00     | 3 405,10        | 6 810,20            |
| 52   | 941941031   | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m      | m2  | 185,36   | 93,30           | 17 293,90           |
| 53   | 941941831   | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m        | m2  | 185,36   | 0,00            | 0,00                |
| 54   | 966005311   | Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou 0,042 t                                 | m   | 104,00   | 343,80          | 35 755,20           |

| P.Č.          | Kód položky | Popis                                                                                            | MJ | Množstvo                                   | Cena jednotková | Cena celkom |
|---------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------------------------------------------|-----------------|-------------|
| 55            | 979082213   | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km                   | t  | 90,84                                      | 251,10          | 22 809,42   |
| 56            | 979082219   | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km                                          | t  | 2 765,33                                   | 0,00            | 0,00        |
| 57            | 979082298.m | Poplatok za skládku                                                                              | t  | 896,12                                     | 960,00          | 860 277,12  |
| 58            | 979082299.z | Poplatok za skládku - živice                                                                     | t  | 89,20                                      | 420,00          | 37 465,68   |
| 59            | 979084216   | Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km | t  | 4,37                                       | 466,90          | 2 039,42    |
| 60            | 979084219   | Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km                                    | t  | 0,11                                       | 0,00            | 0,00        |
| 61            | 979087213   | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                         | t  | 4,37                                       | 200,40          | 875,35      |
| <b>9</b>      |             |                                                                                                  |    | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b> |                 |             |
|               |             |                                                                                                  |    | <b>HSV Celkom</b>                          |                 |             |
|               |             |                                                                                                  |    | <b>1 367 841,99</b>                        |                 |             |
|               |             |                                                                                                  |    | <b>6 360 038,92</b>                        |                 |             |
| <b>711</b>    |             |                                                                                                  |    | <b>Práce a dodávky PSV</b>                 |                 |             |
|               |             |                                                                                                  |    | <b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>      |                 |             |
| 62            | 711112001   | Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá penetračným náterom za studena             | m2 | 184,95                                     | 14,40           | 2 663,29    |
| 63            | 1116315000  | Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch                                                              | t  | 0,07                                       | 41 820,00       | 2 718,30    |
| 64            | 711112002   | Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá asfaltovým lakom za studena                | m2 | 369,90                                     | 24,20           | 8 951,63    |
| 65            | 1116315200  | Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch                                                             | t  | 0,31                                       | 48 831,00       | 15 332,93   |
| <b>711</b>    |             |                                                                                                  |    | <b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>      |                 |             |
| <b>715</b>    |             |                                                                                                  |    | <b>Izolácie proti chemickým vplyvom</b>    |                 |             |
|               |             |                                                                                                  |    | <b>29 666,16</b>                           |                 |             |
| 66            | 715172002.1 | Zhotovenie izolácie staveb. konštr. pásmi Sikadur-Combiflex plôch zvislých                       | bm | 30,00                                      | 129,90          | 3 897,00    |
| 67            | 628335000   | Pásky Sikadur-Combiflex š. 100 mm                                                                | m  | 30,15                                      | 354,20          | 10 679,13   |
| 68            | 628335001   | Lepidlo Sikadur                                                                                  | kg | 24,15                                      | 526,40          | 12 712,56   |
| 69            | 715191002.1 | Tmelenie dilat.škár v stav.konštr.betón.fóliami plôch zvislých                                   | m  | 17,00                                      | 129,90          | 2 208,30    |
| 70            | 628335002   | Tmel Sikaflex-PRO 2 HP                                                                           | l  | 6,00                                       | 713,40          | 4 281,11    |
| 71            | 628335003   | Penetr.náter Sika - Primer 3                                                                     | l  | 1,00                                       | 380,10          | 380,10      |
| <b>715</b>    |             |                                                                                                  |    | <b>Izolácie proti chemickým vplyvom</b>    |                 |             |
|               |             |                                                                                                  |    | <b>34 158,20</b>                           |                 |             |
|               |             |                                                                                                  |    | <b>PSV Celkom</b>                          |                 |             |
|               |             |                                                                                                  |    | <b>63 824,36</b>                           |                 |             |
| <b>Celkom</b> |             |                                                                                                  |    | <b>6 423 863,28</b>                        |                 |             |

V Banskej Bystrici, dňa  
Ing. Juraj Valent  
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

**SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**  
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST  
Skuteckého 32  
974 23 BANSKÁ BYSTRICA  
-13-

**Dopravný a.s.**

ZÁVOD ZVOLEN  
Hronska 1, 960 93 Zvolen

Vo Zvolene, dňa 08.10.2017  
Ing. Ján Šoltýs  
riaditeľ závodu Zvolen

Ing. Dušan Mráz  
podpredseda Predstavenstva a.s.

## **Stanovisko ORS k predloženému Doplnku č. 1, zhotoviteľom stavby, I/50 Podkriváň – oporný múr**

### **Objekt 201-00 Oporný múr na ceste v km 267,290 – 267,393**

IPOS s.r.o. Banská Bystrica, spracovala na uvedenú stavbu, dokumentáciu pre realizáciu stavby. Projektant navrhol v projektovej dokumentácii na ochranu základovej ryhy oporného múru štetovnice typu Larsen I an, ktoré sa v súčasnosti nevyrábajú. Kvalitatívne podobný typ Larsen II n sa vyrába len na objednávku a z toho dôvodu sú aj drahšie ako dostupné štetovnice Larsen III n. Pre ďalší plynulý postup stavebných prác, sú použité štetovnice typu Larsen III n. Projektant s použitím týchto štetovnic súhlasí. Z dôvodu klimatických podmienok v zimnom období a prebiehajúcej zimnej údržby boli stavebné práce prerušené. Cesta I/50 bola spojzdnená v oboch smeroch, svetelná signalizácia je v zimnom období demontovaná a po skončení zimnej údržby opäť osadená.

Z uvedených dôvodov sa zmenil výkaz výmer.

Zhotoviteľ Doprastav a.s. závod Zvolen predložil na schválenie doplnok č. 1 s oceneným výkazom výmer.

Na základe predložených podkladov, s obsahom doplnku č. 1 súhlasíme.

Vypracoval: Ľubomír Lipnický



## Stavba I/50 Podkriváň – Oporný múr

termín ukončenia diela: 06/2007

Stavebné práce, ktoré budú vykonané navyše, navrhnuté fakturovať po vytvorení doplnkov k projektu nasledovnými položkami:

### návrh doplnkov k projektu

| P.Č. | Kód položky | Popis                                      | MJ   | Množstvo celkom | JC        | Cena celkom | Množstvo 06/2007 | Množstvo 05/2007 | Množstvo 03/2007 |
|------|-------------|--------------------------------------------|------|-----------------|-----------|-------------|------------------|------------------|------------------|
|      |             |                                            |      |                 |           |             |                  |                  |                  |
|      |             |                                            |      |                 |           |             |                  |                  |                  |
|      |             |                                            |      |                 |           |             |                  |                  |                  |
| 41   | 914001111.2 | Osadenie a demontáž svetelnej signalizácie | súpr | 1,0             | 2 910,00  | 2 910,00    |                  | 1,00             |                  |
| 22   | 1344212000  | Štetovnice typu Larsen 10370 III n         | t    | 39,1            | 29 590,00 | 327 569,00  |                  |                  | 15,35            |

330 479,00

dopočet k cene za štetovnicovú stenu, DDZ + (svet.signalizáciu)

330.479

18.04.2007 Holík Robo

### Pozn.:

č.p. 41 – táto položka súvisia s osadením dočasného dopravného značenia a svetelnej signalizácie, ktoré boli fakturované 1.krát v 11/2006, keďže stavenisko bolo v zimnom období zrušené a bude obnovené v 03/2007 znovu obnovenie dočasného presmerovania premávky bude vykonané ako práca navyše

č.p.22 – v tejto položke došlo v pôvodnom oceňovaní vo výkaze výmer k určeniu chybného celkového množstva, štetovnica typu III. n 62kg/m – t. j 880m (zabudovaných štetovnic) x 62 kg = 54,5 t - 39,1 = 15,35 t  
( 210 ks štetovnic x cca 5,0 m = 880m)